



Kulturalny przewodnik weekendowy na lato [KONKURS]

2019-08-14

Długi weekend już trwa! Jeśli jeszcze nie wiecie, jak go kulturalnie spożytkować, mamy dla Was kilka pomysłów. Przede wszystkim Krakow Live Festival - światowe gwiazdy takie jak Years & Years, Calvin Harris czy Macklemore zagrają w naszym mieście! Poza tym warto zwrócić uwagę na Festiwal Popkultury Confiction oraz Green Film Festival. Nie zabraknie też poleceń filmowo-muzyczno-teatralnych i konkursów. Kulturalny przewodnik poleca się na lato!

Zaczynamy od największego muzycznego festiwalu w naszym mieście, czyli Kraków **Live Festival!** W tym roku w line-upie jak zwykle roi się od gwiazd największego formatu. Pierwszego dnia imprezy, czyli w piątek, na scenie wystąpi m.in. **Maclemore, którego znacie z takich hitów jak "Can't Hold Us" czy "Thrift Shop"**. Poza nim zagra DJ Snake, a także polscy artyści: **Krzysztof Zalewski, Marcelina czy Natalia Nykiel**. Sobota będzie taneczna! W końcu zagra m.in. **grupa Years & Years, autorzy muzyki elektronicznej idealnej na parkiety, a także Calvin Harris!** DJ i producent, który stworzył takie przeboje, jak "I need your love" z Ellie Goulding czy "Sweet nothing" z Florence Welch. Poza nimi m.in. **Król, Rosalie czy formacja Probl8m**. Festiwal odbywa się na terenie Muzeum Lotnictwa Polskiego.

To pierwsza edycja wydarzenia, które - mamy nadzieję - zagości w Krakowie już regularnie. **Mowa o Confiction, czyli Festiwalu Popkultury**, który od piątku do niedzieli odbywać się będzie w **EXPO Kraków na ul. Galicyjskiej**. Gośćmi będą m.in. **autorzy książek, scenarzyści filmowi, Mistrzowie Gry, wydawcy gier planszowych i dziennikarze**. Na Confiction zagrać w gry planszowe i gry fabularne - ze swoimi przyjaciółmi lub polecanymi Mistrzami Gry - a także w gry na urządzeniach mobilnych. Najmłodszy fani wezmą udział w warsztatach, poznają autorów i ilustratorów oraz ich prace. **Zgłębicie połączenia między literaturą, komiksem i kinematografią** - posłuchacie zarówno aktorów, jak i scenarzystów, pisarzy i rysowników. Polecamy wizytę w EXPO!

Polecamy Wam też **festiwal filmów ekologicznych, czyli Krakow International Green Film Festival**. Rozpocznie się on w najbliższą niedzielę, kiedy to w trzech plenerowych kinach na **Bulwarze Czerwieńskim** u stóp Wawelu zobaczymy 12 filmów z całego świata dotyczących najważniejszego problemu współczesnego świata, czyli **zmian klimatu**. Kolejne tematy będą poruszane w następnych dniach festiwalu - **zakończy się on 25 sierpnia**. Warto połączyć przyjemne z pożytecznym i zwiększyć naszą świadomość na temat ekologii!

Weekend przedpremier w Agrafce! Na ich ekranie zobaczymy aż **dwa głośne tytuły z Festiwalu w Cannes**, które dopiero w kolejnych tygodniach zagospodzą na polskich ekranach. **Najpierw w piątek "Ból i blask" Pedro Almodovara** z nagradzaną rolą Antonio Banderasa. Głównym bohaterem filmu jest Salvador Mallo, kultowy hiszpański reżyser, który stroni od mediów i usilnie strzeże swojej prywatności. Mężczyzna odnajduje po latach osoby, które wywarły największy wpływ na jego życie, oraz przeżywa na nowo najważniejsze momenty ze swojej przeszłości. A dzień później, bo **w sobotę - film Bonga Joon-ho "Parasite", czyli zdobywca Złotej Palmy w Cannes**. Połączenie kryminału z dramatem obyczajowym i thrillerem - to musi być intrygujące! Podobno najlepiej jest, by wiedzieć o jego fabule jak najmniej, więc zobaczcie sami! **Seans piątkowy o godz. 19, a sobotni o godz. 18:30**.

W sierpniu Forum Przestrzenie zaprasza na niedzielne koncerty plenerowe! W najbliższą niedzielę mieszanka polsko-afrykańska, czyli zespół **Lua Preta**. Tworzą go polski DJ



Mentalcut, a także pochodząca z Angoli wokalistka Ms. Gia. Ich muzyka to połączenie **elektroniki i afrykańskiego muzycznego dziedzictwa**, włączając w to takie gatunki jak **afrohouse czy kuduro**. Ich EPka „Polaquinha Preta” ukaże się już we wrześniu. Posłuchajcie materiału na żywo już **w niedzielę o godz. 17.**

A może by tak koncert młodych krakowskich muzyków w **Pracowni pod Baranami?** W najbliższy piątek wystąpi tam duet **Bajorek/Cybulski**. Tworzą go Mikołaj Bajorek, który utknął gdzieś między poezją śpiewaną a mocniejszym brzmieniem, a także Krzysztof Cybulski - człowiek, który potrafi zagrać wszystko. Będzie blues, jazz, trochę rocka. I nawet kilka spokojniejszych kawałków, żeby było kiedy odpocząć! **Początek w piątek o godz. 20.**

Kolejny tydzień Letniego Taniego Kinobrania pod Baranami! W tym tygodniu zobaczymy na ich ekranie **filmy, które nas rozbawią**. Co zabawnego możemy Wam polecić? O rozwój trudnej umiejętności śmiania się z siebie, zatroszczy się **"Juliusz" z Wojciechem Mecwaldowskim w roli tytułowej** - udany mariaż coraz popularniejszego w Polsce stand-upu oraz rodzinnego melodramatu. Z kolei film **"Przepraszam, że przeszkadzam"** wyreżyserowany przez hip-hopowca Boots Riley'a, to **prawdziwa jazda bez trzymanki**, w której rasowe dylematy głównego bohatera przeplatają się z galopującym kapitalizmem, sztuką performatywną i wielkim, korporacyjnym spiskiem. Nie zabraknie też filmów jednego z najoryginalniejszych twórców filmowych naszych czasów, **Wesa Andersona**. **"Grand Budapest Hotel"** i **"Moonrise Kingdom"** również w repertuarze na ten tydzień!

KONKURS

Rozdajemy podwójne zaproszenia na **środowy (21.08., godz. 15) seans filmu "Moonrise Kingdom" w Kinie pod Baranami**. Co trzeba zrobić, żeby wygrać? **Napiszcie nam, który z filmów Wesa Andersona jest Waszym ulubionym i dlaczego!** Uzasadnijcie swą odpowiedź i wyślijcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 16 sierpnia do godz. 14** w tytule maila wpisując KINO POD BARANAMI. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

W Teatrze Bagatela od piątku do niedzieli o godz. 19:15 zobaczycie spektakl "Ryzykowna forsa". Dowiedcie się, jak żyć na koszt opieki społecznej, osiągając rocznie dochód 25 000 funtów (bez podatku). Wymaga to sporej kreatywności i żelaznych nerwów, ale dopóki na waszym progu nie stanie kontrola z urzędu - co przydarza się bohaterowi "Ryzykownej forsy" - zapewnia względny spokój. A jeśli jeszcze nadciąga kontrola kontroli, a żona bierze was za transwestytę, sprawa się komplikuje. **W rolach głównych m.in. Urszula Grabowska i Krzysztof Bochenek.**

KONKURS

Rozdajemy **podwójne zaproszenia na niedzielną (18.08.) "Ryzykowną forszę" w Bagateli**. Co trzeba zrobić, żeby wygrać? Odpowiedzcie na proste pytanie: **Jaką słynną sztukę napisał ojciec Michael'a Cooney'a, czyli autora "Ryzykownej forsy"?** Odpowiedź podsyłajcie na konkurs.mk@um.krakow.pl do **piątku, 16 sierpnia do godz. 12** w tytule maila wpisując TEATR BAGATELA. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.



**Magiczny
Kraków**

Jeśli **uwielbiacie klocki LEGO i historię Polski**, to polecamy Wam odwiedzić **Historyland**, czyli nietypowe muzeum znajdujące się w **budynku starego dworca PKP**. Znajdziecie tu makiety obrazujące ważne wydarzenia i zabytki, które zostały zbudowane z ponad miliona klocków LEGO - m.in. osada w Biskupinie, Drzwi Gnieźnieńskie, bitwa pod Grunwaldem, bitwa pod Oliwą, klasztor na Jasnej Górze, obrona Westerplatte, bitwa o Monte Cassino czy Stocznia Gdańska. W najbliższą sobotę Wasze dzieci mogą też zapisać się na **ciekawe warsztaty, m.in. architektoniczne (godz. 13) czy sitodruku (godz. 12)**. Polecamy!

KONKURS

Mamy dla Was **podwójny voucher na wystawę główną w HistoryLandzie!** Co musicie zrobić, żeby je wygrać? Odpowiedzcie na pytanie: **Z ilu klocków zbudowana jest najdłuższa na świecie kolejka z klocków LEGO?** Odpowiedzi podsyłajcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl **do piątku, 16 sierpnia do godz. 12** w tytule maila wpisując HISTORYLAND. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.

Idealna propozycja na spędzenie ciekawie weekendu na świeżym powietrzu to **Ogród Doświadczeń im. Stanisława Lema!** W tym miejscu praw fizycznych rządzących naszym światem możecie nauczyć się poprzez zabawę. Na powierzchni ponad 6 hektarów parku rozmieszczone są: urządzenia demonstrujące zjawiska fizyki, ekspozycja geologiczna „Geo-gródek”, ekspozycja sensoryczna „Zapachowo” i zielony labirynt z cytatami Stanisława Lema – „Lem-birynt”. Ogród oferuje też zwiedzanie, udział w warsztatach, pokazy spektakularnych eksperymentów naukowych. **W najbliższą niedzielę o godz. 11 odbędą się warsztaty "Zapach w roli głównej". Na zajęciach będzie można m.in. zapoznać się z dawnymi metodami otrzymywania zapachów z roślin.** Polecamy!

KONKURS

Mamy dla Was **podwójne zaproszenia do Ogródu Doświadczeń!** Co musicie zrobić, żeby je wygrać? **Wymieńcie trzy złudzenia optyczne, jakich możecie doświadczyć w Ogródku Doświadczeń!** Odpowiedź wysyłajcie na adres: konkurs.mk@um.krakow.pl **do piątku, 16 sierpnia do godz. 12** w tytule maila wpisując OGRÓD DOŚWIADCZEŃ. Zwycięzców o nagrodzie poinformujemy indywidualnie tego samego dnia.